praesenti regula conscripta sunt inteme- a

re"
riZ

rata et incorrupta consistane statuimus, !^'^a^am -

ut praecepta et correcliones
,

quae per

visitatores ordinis nostri secundum for-

mam visiiationis a nobis provide inslitu-

tam facta fuerint, tam a priore, quam a

fratribus et sororibus universis rata ha-
beantur, et inviolabiliter observentur. Et
quia omnia, quae necessaria sunt, non
possunt in praesenti regula comprehendi,
ordinamus, ut ea, quae per priorem et

capitulum cuiuslibet Ecclesiae nostri or-

dinis fuerint rationabiliter instituta, tam
ab ipso prioreJ,

<l
uam a fratribus et so-

roribus eiusdem Ecclesiae universis, salva

correclione Sedis Apostolicae, observen-
tur. Nos itaque praescriptam regulam tonfirmaiare-

approbantes prioribus vestri ordinis apo- priori PoTr'òi

stolica auctoritate concedimus, ut laicos
™™eiii pri,i"

litteratos, qui apud eos habitum recepe-
rint regularem, in clericos valeant tonsu-

rare; et tam ipsis, quam fratribus quos
idoneos noverint, liceat fidelibus adve-
nientibus verbum Domini praedicare. Si

episcopus quoque dioecesanus ordina-

le^»
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Clausulae.

Eiordium.

Conctssio.

tionem celebraverit, fratres recipiant or-

dines ab eo, qui fuerint ordinandi; si

autem non celebraverit, liceat eis de

mandato prioris sui ad quemcumque ma-

luerint prò assumendis ordinibus catho-

licum adire antistilem, gratiam et com-

munionem Apostolicae Sedi habentem,

qui nostra fretus auctoritate, ipsis quod

postulatur impendat. Haec autem regula

semel in mense corani fratribus perlè-

galur.

Nulli ergo omnino hominum liceat

liane paginam nostrae emendationis, con-

Qrmationis et concessionis infringere,

vel ei ausu temerario contraire. Si quis

autem hoc attentare praesumpserit, indi—

gnationem omnipotenlis Dei ac beatorum

Petri et Pauli apostolorum eius se no-

vejrit incursurum.

Datum Reate, kalendis septembris

,

pontificatus nostri anno quinto.

Dat. die 1 septembris 1231, pontif. an. v.

XXIX.

Oblati ordinis Carthusiensis gaudent om-

nibus eiusdem ordinis praerogatiois et

indultis.

Exordium.

SDMMAR1UM

1. Concessio. — 2. Clausulae.

Gregorins episcopus servus servorumDei, dilectis

fìliis priori, et capitulo Carthusien., salutem

et apostolicam benedictionem.

Quoties a nobis petilur, quod religioni

et honestati convenire dignoscitur, animo

nos decet libenti concedere, et iustis pe-

tentium desideriis favorem benevolum

impertiri.

§ \ . Cum igilur , sicut vestra petitio

nobis exhibita continebat, septem oblatos,

qui redditi vulgariter appellantur, in qua-

libet domo vestri ordinis habeatis agri-

culturae vestrae operi deputatos, et ipsi,

relieto saeculo, continentiae voto adstricti,

promissa loci stabilitale, sub obedientia

sine proprio vivere teneantur: nos ve-

stris precibus inclinati, eosdem sub beati

Petri et nostra protectione suscipimus,

auctoritate vobis praesentium indulgentes,

ut ipsi eisdem libertatibus et immunita-

tibus gaudeant , quibus gaudent fratres

ordinis antedicti.

Nulli ergo omnino hominum liceat

hanc paginam nostrae protectionis et con-

cessionis infringere, vel ei ausu temerario

contraire. Si quis autem hoc attentare

praesumpserit, indignationem omnipo-

tentis Dei et beatorum Petri et Pauli

apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Reate, tertio nonas februarii,

pontificatus nostri anno quinto.

Dat. die 3 februarii 1232, pontif. an. v.

Clausulae.

XXX.

Quod praelati Ecclesias suas, quibus prae-

swn(, alienis debilis gravare minime pos-

sint (1).

SUMMAR1UM

Causae decreti. — Decrelum. — Poenae ino-

bedientium.

Gregorius episcopus servus servorum Dei, venera-

bilibus fratribus arcblepiscopis, et episcopis,

et dilectis flliis abbatibus, prioribus, aliisque

Ecclesiarum praelatis praesentes litteras in-

specturis, salutem et apostolicam benedictio-

nem.

Si quorumdam praelatorum praesum- Causae decreti.

ptionem inolitam Deo et hominibus ex-

horrendam iuste pensare vellemus, pene

non esset adliibenda dilatio, sed in trans-

gressores celeris vindictae severitas exer-

cenda. Sicut enim ad nos valido et stu-

pendo clamore pervenil
,

quidam non

contenti, quod, propriis comrnodis inhae-

j
renles et quaerentes potius quae sua sunt

j

quam quae Christi, commissas sibi Ec-

|

clesias enormiter dilapidant et consu-

munt, dum novo alienationis et dilapi-

di) Ex Regést. Yatic.
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dationis genere adinvento eas praesumunt

alienis debitis onerare : sigilla sua, seu

litteras sigillatas de contrahendo mutuo

quibusdam amicis suis clericis et laicis

concedendo, quarum occasione praedictae

Ecclesiae in tanta obligarunt pecuniae

quantitate, ad cuius solutionem postea

compelluntur, quod vix, aut numquam li-

berar! possunt ab onere debitorum. Vo-

Decretum.
|e ntes igituT Ecclesiarum indemnitatibus

paterna sollicitudine providere, praesen-

tium auctoritate firmiter inbibemus, ne

quis praesumat de caetero Ecclesiam sibi

commissam , ut praemissuni est, prò

alienis gravare debitis, aut litteras alicui,

seu sigilla concedere, quibus possint Ec-

Poeu»« inobe- cies iae oblieari. Decernentes si secus,
iienUjiii. °

quod non credimus, tuent attenlatuni ;

ad solutionem talium debitorum Ecclesias

non teneri. Si quis enim(1) contra prae-

missa de caetero venire praesumpserit,

ab administratione spiritualium et tem-

poralium noverit se suspensum.

Datum Reate, tertio idus februarii,

pontificatus nostri anno quinto.

Dat. die 11 februarii 1232, pontif. an. v.

XXXI.

Canonizatio Sancii Antonii de Padua nun-

cupati, professoris ordinis fratrum Mi-

norimi conventualium Sancii Francisci,

eiusque relatio in numerum, Ss. confes-

iorum, cura institutione eius festivilatis

prò die 13 mensis iunii.

SUMMAR1UM

Exordium. — 1. B. Antonius de Padua virtu-

tibus et miraculis clarus. — 2. Paduani

instant Pontifici prò eius canonizatione. —
3. Data commissio prò examine testium.

—

4. Cathalogo sanctorum adscribitur. — 5.

Eius festivitas die 13 iunii celebranda. —
6. Indulgenza eius sepulchrum visitanti-

bus concessa.

(1) Legendum forsitan autem.

An. C. 1232

Gregorius episcopus servus servorum Dei, vene-

rabilitmsfratribas patriarchis, archiepiscopi»,

et episcopio, ac dilectis flliis abbatibus, et

aliis Ecclesiarum praelatis, praesentem pagi-

nam inspecturis, salutem et apostolicam be-

nedictionem.

Cum dicat Dominus per Prophetam: Kiorjium.

Dabo vos cunctis populis in laudem

et gloriam et honorem ; et per se polli-

ceatur, quod iusti sicut sol in conspectu

Dei fulgebunt, pium et iustum est, ut

quos Dominus merito sanctitatiscoronat, et

honorat in coelis, nos venerationis officio

laudemus et glorificemus in terris ; cum
ipse potius laudetur et glorificelur in

illis, qui est laudabilis et gloriosus in

saecula, et in sanctis. Ut cum suae vir-

tutis potentiam mirabiliter manifeslet

,

et nostrae salulis causanti misericorditer

operetur, fideles suos, quos semper co-

ronat in coelo, frequenter et honorat in

saeculo, ad eorum memorias signa faciens

et prodigia
, per quae pravitas confun-

datur haeretica, et fides catholica con-

firmelur, fideles, mentis torpore discusso,

ad boni operis excitentur instantiam; hae-

retici, depulsa in qua iacent caecitatis ca-

ligine, ab invio reducantur ad viam , et

iudaei atque pagani, vero lumine cognito,

currant ad Christum, lucem, viam, ve-

ritalem et vitam.

§ i. Unde nos, charissimi, elsi non b. Antonius de

quantas debemus, quantas tamen possu- J^s